

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6-2-1

Statia de pompare a apelor uzate (poz. N18 pe PG) Rezistenta (marca CBA)

Valoarea de deviz 144 418,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,610	1 583,01 0,00	4 131,66 0,00
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,470	630,98 0,00	1 558,52 0,00
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,470	1 496,43 834,37	3 696,17 2 060,90
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка грунта)	100 m3	0,140	1 737,43 0,00	243,24 0,00
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (отвозка)	t	23,800	89,43 0,00	2 128,55 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,140	267,00 34,07	37,38 4,77
		<i>Total</i>	lei			11 795,52
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				11 795,52 2 065,67
		2. Constructii				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,310	650,65 93,65	201,70 29,03
8	CA02C	Beton simplu M150 turnat in egalizari la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,360	1 921,69 425,69	691,81 153,25
9	AcD24A	Executarea tencuielilor sclivisite cu mortar de ciment M-100 T, prin interior, la cuve sau bolti, la canale cu sectiunea de 1,2-1,8 m si acoperirea 1-5 m	m2	2,400	125,47 87,98	301,12 211,15
10	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	2,400	259,32 83,25	622,37 199,80

1	2	3	4	5	6	7
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton armat M50	m3	0,440	1 801,59 416,25	792,70 183,15
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	64,500	25,11 2,84	1 619,32 183,05
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	24,000	62,40 19,87	1 497,55 476,78
14	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	114,680	52,55 9,93	6 025,96 1 139,12
15	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	3,860	2 411,51 913,84	9 308,42 3 527,41
16	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6-1 (0,27 m3)	buc	1,000	874,19 0,00	874,19 0,00
17	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6-2 (0,27 m3)	buc	3,000	874,19 0,00	2 622,57 0,00
18	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9-1 (0,4 m3)	buc	1,000	1 248,69 0,00	1 248,69 0,00
19	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9-2 (0,4 m3)	buc	4,000	1 248,69 0,00	4 994,76 0,00
20	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9-3 (0,4 m3)	buc	1,000	1 248,69 0,00	1 248,69 0,00
21	AcE14A1	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	1 337,50 0,00	1 337,50 0,00
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	154,700	47,23 19,87	7 307,12 3 073,27
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton simplu M150 (заделка отверстий)	m3	0,600	1 844,18 364,22	1 106,51 218,53
24	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitm	m2	12,800	43,13 7,57	552,10 96,87
25	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: ФБС 12.6.6	buc	1,000	1 122,77 51,60	1 122,77 51,60
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton simplu M100 (набетонка)	m3	0,500	1 805,22 364,22	902,61 182,11
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,070	586,29 85,14	41,04 5,96
28	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	5,000	62,40 19,87	311,99 99,33
29	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv	m2	26,850	95,02 52,03	2 551,33 1 397,01
30	AcD24A	Executarea tencuieiilor sclivisite cu mortar de ciment M-100 T, prin interior, la cuve sau bolti, la canale cu sectiunea de 1,2-1,8 m si	m2	26,850	125,47 87,98	3 368,78 2 362,21

1	2	3	4	5	6	7
		acoperirea 1-5 m				
31	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	73,000	259,32 83,25	18 930,39 6 077,10
32	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	73,000	85,49 70,95	6 240,70 5 179,35
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,150	650,67 93,67	97,60 14,05
34	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	1,920	179,32 33,11	344,30 63,57
		<i>Total</i>	lei			76 264,59
		Total Constructii Inclusiv salariu				76 264,59 24 923,70

		Total	lei	88 060,11
		Fondul social	24 %	6 477,45
		Total		94 537,56
		Transportarea materialelor	8 %	3 696,58
		Cheltuieli de depozitare	2 %	924,15
		Cheltuieli directe		99 158,29
		Cheltuieli de regie	14,5 %	14 377,96
		Total		113 536,25
		Beneficiul de deviz	6 %	6 812,18
		Total		120 348,42
		Taxa de valoare adaugata	20 %	24 069,68
				144 418,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		26 989,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-2-1
Statia de pompare a apelor uzate (poz. N18 pe PG) Rezistenta (marca CBA)

Valoarea de deviz 144 418,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	28,652	94,60	2 710,48
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,964	94,60	658,84
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,380	94,60	1 549,55
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	54,750	94,60	5 179,35
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,557	94,60	52,67
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	27,203	94,60	2 573,36
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,024	94,60	96,87
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	26,094	94,60	2 468,45
9.	7136080025001	Montator	h-om	18,553	94,60	1 755,15
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,547	94,60	146,35
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,393	94,60	2 780,58
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,469	94,60	2 125,61
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,520	94,60	3 833,14
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,194	94,60	1 058,95
		Total manopera				26 989,37

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,320	4,07	9,44
2.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,138	2 022,30	279,56
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	340,26	0,19
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,529	340,26	180,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	304,95	1,17
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,640	304,95	195,19
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,007	4 499,35	32,85
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,022	4 499,35	98,99
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,621	262,15	162,88
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,022	4 499,35	98,54
11.	2010237318750	Distantieri	buc	19,350	0,80	15,48
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,009	4 815,00	42,18
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	12,800	0,54	6,91
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,006	535,00	3,42
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	19,200	15,19	291,65
16.	2412126100010	Minii de plumb	kg	2,902	69,55	201,86
17.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	90,480	146,27	13 234,51
18.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,718	2,68	7,28
19.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,840	0,09	0,35
20.	26611264330913 1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6-1 (0,27 m3)	buc	1,000	874,19	874,19
21.	26611264330913 2	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6-2	buc	3,000	874,19	2 622,57
22.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	1,000	1 337,50	1 337,50

23.	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9-1 (0,4 m3)	buc	1,000	1 248,69	1 248,69
24.	266112643315212	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9-2 (0,4 m3)	buc	4,000	1 248,69	4 994,76
25.	266112643315213	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9-3 (0,4 m3)	buc	1,000	1 248,69	1 248,69
26.	266310210000005	Beton M50	m3	0,458	1 177,00	538,79
27.	266310210000001	Beton M100	m3	0,520	1 230,50	640,09
28.	2663102100000015	Beton M150	m3	0,997	1 267,95	1 264,04
29.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,009	1 267,95	11,67
30.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,019	1 358,90	2 743,95
31.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,318	1 123,50	357,74
32.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,925	1 177,00	1 088,59
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,013	1 177,00	14,71
34.	26661228006001	Element prefabricat ФБС12.6.6	buc	1,010	930,90	940,21
35.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	14,080	9,52	134,04
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	58,050	15,19	881,78
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,547	20,97	32,44
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,048	20,97	21,97
39.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,940	20,97	19,71
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	154,700	26,75	4 138,22
41.	2811236309900	Confectii metalice	kg	150,921	28,89	4 360,12
42.	2873122004100	Plase sudate	kg	65,145	21,19	1 380,42
43.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	11,546	21,19	244,65
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,219	33,92	7,43
45.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,451	65,48	95,02
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,773	65,48	50,65
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,238	2,50	3,09
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,152	21,94	47,22
49.	4100126202818	Apa	m3	0,087	21,94	1,91
Total materiale de constructii						46 207,26

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,223	138,24	30,77
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	328,500	2,38	781,83
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,111	502,20	55,89
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,781	27,00	48,08
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,032	27,00	0,86
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,129	567,00	72,97
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,134	34,56	4,64
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,665	772,20	4 374,90
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,692	578,88	1 558,52
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,056	578,88	32,42
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,144	98,49	14,18
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,924	28,08	25,95
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,007	28,08	0,20
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	25,663	63,72	1 635,27
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,320	56,25	18,00
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,234	27,00	6,32
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	11,494	123,12	1 415,19
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,122	567,00	2 337,45
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,567	567,00	321,49
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,332	491,40	2 128,55
Total utilaje de constructii						14 863,48

Total	lei	88 060,11
Fondul social	24 %	6 477,45
Total		94 537,56
Transportarea materialelor	8 %	3 696,58
Cheltuieli de depozitare	2 %	924,15
Cheltuieli directe		99 158,29
Cheltuieli de regie	14,5 %	14 377,96
Total		113 536,25

Beneficiul de deviz	6 %	6 812,18
Total		120 348,42
Taxa de valoare adaugata	20 %	24 069,68
Total deviz:		144 418,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, în mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 583,01 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	772,20	1 583,01
		<i>Total</i>	lei			4 131,66
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			630,98 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	578,88	630,98
		<i>Total</i>	lei			1 558,52
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 496,43 834,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	63,72	662,05
		<i>Total</i>	lei			3 696,17
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка грунта)	100 m3			1 737,43 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	772,20	1 737,45
		<i>Total</i>	lei			243,24
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (отвозка)	t			89,43 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	491,40	89,43
		<i>Total</i>	lei			2 128,55
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			267,00 34,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,26	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	578,88	231,55
		<i>Total</i>	lei			37,38
		2. Constructii				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			650,65 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	340,26	391,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,94	2,19
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	502,20	105,46
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	138,24	58,06
		<i>Total</i>	lei			201,70
8	CA02C	Beton simplu M150 turnat in egalizari la inaltime pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 921,69 425,69
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	266310210000015	Beton M150	m3	1,0250	1 267,95	1 312,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,94	2,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	567,00	141,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	98,49	39,40
		<i>Total</i>	lei			691,81
9	AcD24A	Executarea tencuielilor sclivisite cu mortar de ciment M-100 T, prin interior, la cuve sau bolti, la canale cu sectiunea de 1,2-1,8 m si acoperirea 1-5 m	m2			125,47 87,98
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,9300	94,60	87,98
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0310	1 177,00	37,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0025	21,94	0,06
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0080	27,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			301,12
10	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			259,32 83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	94,60	47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	94,60	35,95
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	146,27	175,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	21,94	0,55
		<i>Total</i>	lei			622,37
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton armat M50	m3			1 801,59 416,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000005	Beton M50	m3	1,0250	1 177,00	1 224,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,94	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,08	16,85
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	567,00	141,75
		<i>Total</i>	lei			792,70
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,11 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,19	21,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,19	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	567,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			1 619,32
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			62,40 19,87
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	94,60	19,87
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	28,89	30,35
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	69,55	1,40
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,48	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	123,12	9,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	27,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			1 497,55
14	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			52,55

1	2	3	4	5	6	7
						9,93
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	94,60	9,93
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	28,89	30,35
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	69,55	1,40
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,48	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	123,12	9,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	27,00	0,35
		Total	lei			6 025,96
15	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			2 411,51 913,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	94,60	639,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	94,60	274,34
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 358,90	710,87
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	262,15	42,20
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 123,50	92,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	304,95	44,48
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,68	1,89
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	567,00	605,56
		Total	lei			9 308,42
16	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6-1 (0,27 m3)	buc			874,19 0,00
	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6-1 (0,27 m3)	buc	1,0000	874,19	874,19
		Total	lei			874,19
17	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6-2 (0,27 m3)	buc			874,19 0,00
	266112643309132	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6-2	buc	1,0000	874,19	874,19
		Total	lei			2 622,57
18	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9-1 (0,4 m3)	buc			1 248,69 0,00
	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9-1 (0,4 m3)	buc	1,0000	1 248,69	1 248,69
		Total	lei			1 248,69
19	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9-2 (0,4 m3)	buc			1 248,69 0,00
	266112643315212	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9-2 (0,4 m3)	buc	1,0000	1 248,69	1 248,69
		Total	lei			4 994,76
20	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9-3 (0,4 m3)	buc			1 248,69 0,00
	266112643315213	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9-3 (0,4 m3)	buc	1,0000	1 248,69	1 248,69
		Total	lei			1 248,69
21	AcE14A1	Placi prefabricate pt. camine KIII-15 (0,38 m3)	buc			1 337,50 0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KIII-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 337,50	1 337,50
		Total	lei			1 337,50
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			47,23 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,75	26,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,48	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,07	0,06
		Total	lei			7 307,12
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub	m3			1 844,18

1	2	3	4	5	6	7
		cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton simplu M150 (заделка отверстий)				364,22
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000015	Beton M150	m3	1,0250	1 267,95	1 319,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,94	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,08	16,85
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	567,00	141,75
		Total	lei			1 106,51
24	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitm	m2			43,13 7,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	15,19	22,78
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	9,52	10,47
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,09	0,03
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	535,00	0,27
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,54	0,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	27,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	56,25	1,41
		Total	lei			552,10
25	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: ФБС 12.6.6	buc			1 122,77 51,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	94,60	2,22
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	94,60	39,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	26661228006001	Element prefabricat ФБС12.6.6	buc	1,0100	930,90	940,21
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 267,95	11,67
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	1 177,00	14,71
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 499,35	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0340	21,94	0,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	567,00	103,19
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	28,08	0,20
		Total	lei			1 122,77
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton simplu M100 (набетонка)	m3			1 805,22 364,22
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	26631021000001	Beton M100	m3	1,0250	1 230,50	1 280,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,94	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,08	16,85
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	567,00	141,75
		Total	lei			902,61
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			586,29 85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	304,95	335,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,94	2,19
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	502,20	105,46
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	138,24	58,06
		Total	lei			41,04
28	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			62,40 19,87
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	94,60	19,87
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	28,89	30,35
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	69,55	1,40
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,48	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	123,12	9,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	27,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			311,99
29	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv	m2			95,02 52,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	21,19	9,11
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	15,19	32,66
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	20,97	0,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	20,97	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	34,56	0,17
		<i>Total</i>	lei			2 551,33
30	AcD24A	Executarea tencuielilor sclvisite cu mortar de ciment M-100 T, prin interior, la cuve sau bolti, la canale cu sectiunea de 1,2-1,8 m si acoperirea 1-5 m	m2			125,47 87,98
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,9300	94,60	87,98
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0310	1 177,00	37,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0025	21,94	0,06
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0080	27,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			3 368,78
31	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			259,32 83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	94,60	47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	94,60	35,95
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	146,27	175,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	21,94	0,55
		<i>Total</i>	lei			18 930,39
32	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			85,49 70,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 499,35	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 499,35	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 499,35	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 815,00	0,58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,92	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,38	10,71
		<i>Total</i>	lei			6 240,70
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			650,67 93,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	340,26	391,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,94	2,19
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	502,20	105,46
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	138,24	58,06
		<i>Total</i>	lei			97,60
34	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2			179,32 33,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	94,60	27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	94,60	5,68
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	2 022,30	145,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	304,95	0,61
		<i>Total</i>	lei			344,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6-2-2

Statie de pompare a apelor uzate N18 по ГП. ТП 902-1-133.88.

Valoarea de deviz 248 628,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Wilo	Насос погружной Wilo FA 08. 34-140E+T13-2/12	buc	2,000	54 752,97 0,00	109 505,94 0,00
2	Pret din piata	Эл, таль г/п 0,25тн	buc	1,000	2 161,40 0,00	2 161,40 0,00
3	Pret din piata	Вентилятор крышный ВКР.4.00.25.6	buc	1,000	5 667,79 0,00	5 667,79 0,00
		<i>Total</i>	lei			117 335,13
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			1 408,02
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				118 743,15
		2. Lucrari de montare				
4	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4"	buc	2,000	828,56 449,35	1 657,12 898,70
5	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc	2,000	435,29 412,46	870,58 824,91
6	M1C21A	Macara tehnologica sau mijloc de ridicat, cu greutatea proprie de 0-1 t, montata la inaltimea de pina la 15 m -Таль	t	0,085	19 167,18 15 097,18	1 629,21 1 283,26
7	VC06A	Montarea ventilatoarelor de acoperis radiale antrenate direct, avind debitul de 4.200-10.000 mc/h cu motor electric de 1,5 kw	buc	1,000	2 529,13 2 283,64	2 529,13 2 283,64
8	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltime pina la 35 m	t	1,200	28 738,08 7 095,00	34 485,69 8 514,00
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,240	1 568,43 609,23	1 944,85 755,44
10	M1J14A	Montarea conductei din otel inoxidabil, prin sudare in mediu de argon, avind flanse, piese de racordare, organe de asamblare si suport gata confectionati, conducta avind diametrul de 50-5 mm	t	0,062	131 969,35 38 889,19	8 182,10 2 411,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			51 298,68
		<i>Fondul social</i>	24 %			4 073,06
		<i>Transport material</i>	8 %			2 563,82
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2 %			640,96
		<i>Cheltuieli directe</i>				58 576,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			12 898,02
		<i>Total</i>				71 474,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 288,47
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				75 763,01 16 971,08
		3. Lucrari de constructii.				
11	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, d125mm	m	13,000	269,03	3 497,35
					28,38	368,94
12	AcD17B	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, Угольник PVC d125mm	buc	2,000	1 110,78	2 221,55
					70,00	140,01
13	AcD17B	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, Втулка под фланец PVC d90mm	buc	2,000	157,27	314,55
					70,00	140,01
14	AcD17B	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, Переход из PVC d125/90mm	buc	2,000	900,41	1 800,82
					70,00	140,01
15	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80 mm	buc	2,000	384,90	769,79
					84,20	168,39
16	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Фланец свободный d90 mm	buc	2,000	381,66	763,31
					84,20	168,39
		<i>Total</i>	lei			9 367,37
		<i>Fondul social</i>	24 %			270,18
		<i>Transport material</i>	8 %			650,69
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2 %			162,67
		<i>Cheltuieli directe</i>				10 450,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 515,38
		<i>Total</i>				11 966,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			717,98
		Total Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				12 684,27 1 125,75

		Total	lei			207 190,43
		Taxa de valoare adaugata	20 %			41 438,09
						248 628,52
		Total deviz: Inclusiv salariu				18 096,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-2-2
Statie de pompare a apelor uzate N18 по ГП. ТП 902-1-133.88.

Valoarea de deviz 248 628,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-2:				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,440	94,60	420,02
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	16,960	94,60	1 604,42
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	24,140	94,60	2 283,64
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,986	94,60	755,44
5.	7212030022700	Sudor	h-om	72,946	94,60	6 900,71
6.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	1,412	94,60	133,61
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	31,894	94,60	3 017,19
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,000	94,60	1 702,80
9.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,720	94,60	824,91
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,800	94,60	454,08
		Total manopera				18 096,83

Materiale:

1.	1420202205506	Argon gazos imbuteliat pt. sudare tip a	m3	2,666	16,05	42,79
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,374	12,84	17,64
3.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,085	22,47	1,91
4.	2320166200676	White spirit	kg	2,418	57,46	138,94
5.	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	0,765	51,36	39,29
6.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,030	42,80	44,08
7.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,210	48,15	10,11
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,457	24,61	232,75
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	6,445	55,29	356,34
10.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	9,672	74,04	716,11
11.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	4,994	59,44	296,81
12.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,682	46,01	31,38
13.	251373660150125	Угольник PVC d125mm	buc	2,060	1 010,26	2 081,54
14.	25137366015090	Втулка под фланец PVC d90mm	buc	2,060	84,71	174,54
15.	2513736601509129	Переход из PVC d125/90mm	buc	2,060	806,06	1 660,81
16.	25212167005125	Teava din PVC d125mm	m	13,588	230,24	3 128,41
17.	2710403604481	Conducte de inoxibill d50-5mm	kg	62,186	77,04	4 790,81
18.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	21,600	17,69	382,10
19.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	24,000	18,58	445,92
20.	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 260,000	18,58	23 410,80
21.	28112363033	Насос погружной Wilo FA 08. 34-140E+T13-2/12	buc	2,000	54 752,97	109 505,94
22.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,020	64,20	65,48
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	13,200	64,20	847,44
24.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	8,000	2,14	17,12

25.	2874115801112	Suruburi cap hexagonal M 12x45 mm, gr.4,8	buc	15,066	1,28	19,28
26.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	4,040	1,61	6,50
27.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	29,400	0,86	25,28
28.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,040	0,86	3,47
29.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	29,400	0,64	18,82
30.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	15,066	0,64	9,64
31.	28752741101090	Фланец свободный д90 mm	buc	2,000	288,90	577,80
32.	287527420444	Эл, таль г/п 0,25тн	buc	1,000	2 161,40	2 161,40
33.	28752742077	Вентилятор крышный ВКР.4.00.25.6	buc	1,000	5 667,79	5 667,79
34.	28752744001080	Flansa din otel pentru sudura д-80мм	buc	2,100	234,95	493,40
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,434	3,85	94,07
Total materiale de constructii						157 516,56

Utilaje de constructii:

1.	2952270003009	Aparat de sudura in mediu de argon	h-ut	2,513	162,00	407,18
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,460	35,42	16,29
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,800	135,00	108,00
4.	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	3,473	162,00	562,59
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,570	567,00	890,19
6.	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,172	567,00	97,35
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,540	567,00	306,18
Total utilaje de constructii						2 387,79

Total	lei	207 190,43
Taxa de valoare adaugata	20 %	41 438,09
Total deviz:		248 628,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, in mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Wilo	Насос погружной Wilo FA 08. 34-140E+T13-2/12	buc			54 752,97 0,00
	28112363033	Насос погружной Wilo FA 08. 34-140E+T13-2/12	buc	1,0000	54 752,97	54 752,97
		<i>Total</i>	lei			109 505,94
2	Pret din piata	Эл, таль г/п 0,25тн	buc			2 161,40 0,00
	287527420444	Эл, таль г/п 0,25тн	buc	1,0000	2 161,40	2 161,40
		<i>Total</i>	lei			2 161,40
3	Pret din piata	Вентилятор крышный ВКР.4.00.25.6	buc			5 667,79 0,00
	28752742077	Вентилятор крышный ВКР.4.00.25.6	buc	1,0000	5 667,79	5 667,79
		<i>Total</i>	lei			5 667,79
		2. Lucrari de montare				
4	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4"	buc			828,56 449,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,7500	94,60	449,35
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,0000	1,61	3,25
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,0000	0,86	1,74
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6600	567,00	374,22
		<i>Total</i>	lei			1 657,12
5	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc			435,29 412,46
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	94,60	412,46
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	42,80	22,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	12,84	0,79
		<i>Total</i>	lei			870,58
6	M1C21A	Macara tehnologica sau mijloc de ridicat, cu greutatea proprie de 0-1 t, montata la inaltimea de pina la 15 m -Таль	t			19 167,18 15 097,18
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	159,5900	94,60	15 097,21
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	12,0000	64,20	770,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	15,0000	24,61	369,15
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,0000	22,47	22,47
	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	9,0000	51,36	462,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3000	12,84	3,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	10,0000	55,29	552,90
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,5900	162,00	743,58
	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	2,0200	567,00	1 145,34
		<i>Total</i>	lei			1 629,21
7	VC06A	Montarea ventilatoarelor de acoperis radiale antrenate direct, avind debitul de 4.200-	buc			2 529,13

1	2	3	4	5	6	7
		10.000 mc/h cu motor electric de 1,5 kw				2 283,64
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	24,1400	94,60	2 283,64
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	55,29	17,42
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	59,44	9,36
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	24,61	6,46
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,0000	0,64	18,82
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	48,15	10,11
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	28,0000	0,86	25,28
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	567,00	141,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4600	35,42	16,29
		Total	lei			2 529,13
8	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltime pina la 35 m	t			28 738,08
						7 095,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,0000	94,60	1 419,00
	7212030022700	Sudor	h-om	56,0000	94,60	5 297,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	94,60	378,40
	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 050,0000	18,58	19 509,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	64,20	706,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,4000	55,29	243,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,6000	24,61	162,43
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	18,0000	17,69	318,42
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	20,0000	18,58	371,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,0000	3,85	77,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4500	567,00	255,15
		Total	lei			34 485,69
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 568,43
						609,23
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	94,60	609,22
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	74,04	577,51
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	59,44	231,82
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	46,01	25,31
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	57,46	112,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,84	12,52
		Total	lei			1 944,85
10	M1J14A	Montarea conductei din otel inoxidabil, prin sudare in mediu de argon, avind flanse, piese de racordare, organe de asamblare si suport gata confectionati, conducta avind diametrul de 50-5 mm	t			131 969,35
						38 889,19
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	295,6300	94,60	27 966,60
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	22,7800	94,60	2 154,99
	7212030022700	Sudor	h-om	92,6800	94,60	8 767,53
	2710403604481	Conducte de inoxibil d50-5mm	kg	1 003,0000	77,04	77 271,12
	2874115801112	Suruburi cap hexagonal M 12x45 mm, gr.4,8	buc	243,0000	1,28	311,04
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	243,0000	0,64	155,52
	1420202205506	Argon gazos imbuteliat pt. sudare tip a	m3	43,0000	16,05	690,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	7,0000	3,85	26,95
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	12,84	3,21
	2952270003009	Aparat de sudura in mediu de argon	h-ut	40,5400	162,00	6 567,48
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	49,7200	162,00	8 054,64
		Total	lei			8 182,10
		3. Lucrari de constructii.				
11	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, d125mm	m			269,03
						28,38
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	94,60	28,38
	25212167005125	Teava din PVC d125mm	m	1,0400	230,24	240,65
		Total	lei			3 497,35
12	AcD17B	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, Угольник PVC d125mm	buc			1 110,78
						70,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7400	94,60	70,00
	251373660150125	Угольник PVC d125mm	buc	1,0200	1 010,26	1 040,77
		<i>Total</i>	lei			2 221,55
13	AcD17B	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, Втулка под фланец PVC d90mm	buc			157,27 70,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7400	94,60	70,00
	25137366015090	Втулка под фланец PVC d90mm	buc	1,0200	84,71	87,27
		<i>Total</i>	lei			314,55
14	AcD17B	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, Переход из PVC d125/90mm	buc			900,41 70,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7400	94,60	70,00
	2513736601509129	Переход из PVC d125/90mm	buc	1,0200	806,06	830,40
		<i>Total</i>	lei			1 800,82
15	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80 mm	buc			384,90 84,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	94,60	84,19
	28752744001080	Flansa din otel pentru sudura d-80mm	buc	1,0000	234,95	246,70
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	135,00	54,00
		<i>Total</i>	lei			769,79
16	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Фланец свободный d90 mm	buc			381,66 84,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	94,60	84,19
	28752741101090	Фланец свободный d90 mm	buc	1,0000	288,90	288,90
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	2,14	8,56
		<i>Total</i>	lei			763,31

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 6-2-3
KHC N18 Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 34 472,6 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de electromontaj				
1	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЯЭ1424-0004УХЛ4	buc	1,00	379,54 224,20	379,54 224,20
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III5940-2874	buc	1,00	353,65 224,20	353,65 224,20
3	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 жил	0,15	2 338,27 1 589,27	350,74 238,39
4	11-02-002-01	Dispozitiv ДПЭ-3	buc	1,00	194,88 194,88	194,88 194,88
5	11-02-002-01	Dispozitiv ТУДЭ1-2	buc	1,00	194,88 194,88	194,88 194,88
6	08-03-525-1	Intreruptor ВПК-2110	buc	1,00	339,80 197,71	339,80 197,71
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,36	1 335,03 1 173,03	480,61 422,29
8	590-1001	Cablu АКВВГ 4*2,5	m	35,00	20,24 0,00	708,40 0,00
9	590-1013	Cablu КВВГ 4*1.0	m	5,00	16,01 0,00	80,05 0,00
10	590-1019	Cablu КГ 4*1,0	m	10,00	20,87 0,00	208,70 0,00
11	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,18	8 151,89 2 913,67	1 467,34 524,46
12	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,01	14 273,00 4 484,00	142,73 44,84
13	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 28 mm	100 m	0,25	10 314,36 3 925,92	2 578,59 981,48
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm IIIЭМ	100 m	0,05	7 715,20 3 282,60	385,76 164,13
15	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare,	buc	1,00	495,21	495,21

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana			313,13	313,13
16	08-03-524-1	Cutie ЯПИ-20У3	buc	1,00	1 515,10	1 515,10
					264,88	264,88
17	245163	Manson	buc	16,00	53,50	856,00
					0,00	0,00
18	245165	Suspendare	buc	5,00	12,84	64,20
					0,00	0,00
19	245169	Clema	buc	2,00	80,25	160,50
					0,00	0,00
20	245163	Manson	buc	1,00	53,50	53,50
					0,00	0,00
21	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,25	6 111,24	1 527,81
					1 797,40	449,35
		<i>Total</i>	lei			12 537,99
		<i>Asigurare soc. si med.</i>	24 %			1 065,32
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			548,16
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			137,04
		<i>Total</i>				14 288,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 373,50
		<i>Total</i>				31 950,52
		<i>Beneficiu planificat</i>	6 %			1 059,72
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				18 721,73 4 438,82
		2. Utilaj				
22	Pretul firmei	Dulap ЯЭ1424-0004УХЛ4	buc	1,00	5 084,64	5 084,64
					0,00	0,00
23	Pretul firmei	Dulap III5940-2874	buc	1,00	3 261,36	3 261,36
					0,00	0,00
24	Pretul firmei	Dispozitiv ДПЭ-3	buc	1,00	770,40	770,40
					0,00	0,00
25	Pretul firmei	Dispozitiv ТУДЭ1-2	buc	1,00	770,40	770,40
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			9 886,80
		<i>Cheltuieli de aprovizionare si depozitare</i>	1,2 %			118,64
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 005,44

		Total	lei	28 727,17
		Taxa de valoare adaugata	20 %	5 745,43
				34 472,6
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 438,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-2-3
KHC N18 Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 34 472,6 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	46,92	94,60	4 438,82
		Total manopera				4 438,82

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,11	57,78	64,25
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,59	32,10	18,78
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,32	6,42	8,47
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,40	96,30	38,69
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,32	9,63	12,71
6.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	m	25,00	37,45	936,25
7.	2-001	Dispozitiv ТУДЭ1-2	buc	1,00	770,40	770,40
8.	2-002	Dispozitiv ДПЭ-3	buc	1,00	770,40	770,40
9.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	28 890,00	57,78
10.	245163	Manson	buc	17,00	53,50	909,50
11.	245165	Suspendare	buc	5,00	12,84	64,20
12.	245169	Clema	buc	2,00	80,25	160,50
13.	24568	Cutie K3H48Y2	buc	1,00	44,94	44,94
14.	407-1	Teava din otel D25	m	18,00	38,84	699,12
15.	407-2	Teava din otel D28	m	25,00	49,65	1 241,25
16.	407-5	Teava din otel D50	m	1,00	83,78	83,78
17.	411-1	Furtun metalic ИИЭМ	m	5,00	13,91	69,55
18.	5009062	Papuci de cablu	buc	22,00	7,49	164,78
19.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,08	6,42	6,93
20.	524-1	Cutie ЯПИ-20	buc	1,00	1 177,00	1 177,00
21.	525-1	Intreruptor БИК-2110	buc	1,00	90,95	90,95
22.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	133,75	5,35
23.	577-1027	Dulap ЯЭ1424-0004УХЛ	buc	1,00	5 084,64	5 084,64
24.	577-1029	Dulap ИИ5940-2174	buc	1,00	3 261,36	3 261,36
25.	590-1001	Cablu KBBГ 4*1,5	m	35,00	20,24	708,40
26.	590-1013	Cablu KBBГ 4*1.0	m	5,00	16,01	80,05
27.	590-1019	Cablu КГ 4*1,0	m	10,00	20,87	208,70
		Total materiale de constructii				16 738,75

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	1,08	27,00	29,16
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	1,08	27,00	29,16
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	10,61	1,08	11,46
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,63	159,84	1 059,71

5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,51	1,08	0,55
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,51	30,61	15,61
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,31	27,00	8,37
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	3,45	27,00	93,20
		Total utilaje de construcții				1 247,22

Total	lei	28 727,17
Taxa de valoare adaugata	20 %	5 745,43
Total deviz:		34 472,6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, in mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de electromontaj				
1	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЯЭ1424-0004УХЛ4	buc			379,54
						224,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	94,60	224,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	57,78	8,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,10	3,21
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,8400	159,84	134,27
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2900	1,08	0,31
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2900	30,61	8,88
		<i>Total</i>	lei			379,54
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III5940-2874	buc			353,65
						224,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	94,60	224,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	57,78	5,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,10	3,21
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	159,84	113,49
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	1,08	0,24
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	30,61	6,73
		<i>Total</i>	lei			353,65
3	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 жил			2 338,27
						1 589,27
	1	Muncitor	h-om	16,8000	94,60	1 589,28
	5009062	Papuci de cablu	buc	100,0000	7,49	749,00
		<i>Total</i>	lei			350,74
4	11-02-002-01	Dispozitiv ДПЭ-3	buc			194,88
						194,88
	1	Muncitor	h-om	2,0600	94,60	194,88
		<i>Total</i>	lei			194,88
5	11-02-002-01	Dispozitiv ТУДЭ1-2	buc			194,88
						194,88
	1	Muncitor	h-om	2,0600	94,60	194,88
		<i>Total</i>	lei			194,88
6	08-03-525-1	Intreruptor ВПК-2110	buc			339,80
						197,71
	1	Muncitor	h-om	2,0900	94,60	197,71
	525-1	Intreruptor ВПК-2110	buc	1,0000	90,95	90,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,78	4,04

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	32,10	2,09
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	96,30	0,67
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,0000	7,49	22,47
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	159,84	20,78
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	27,00	1,08
		Total	lei			339,80
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 335,03
						1 173,03
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	27,00	81,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	27,00	81,00
		Total	lei			480,61
8	590-1001	Cablu AKBBГ 4*2,5	m			20,24
						0,00
	590-1001	Cablu KBBГ 4*1,5	m	1,0000	20,24	20,24
		Total	lei			708,40
9	590-1013	Cablu KBBГ 4*1.0	m			16,01
						0,00
	590-1013	Cablu KBBГ 4*1.0	m	1,0000	16,01	16,01
		Total	lei			80,05
10	590-1019	Cablu KГ 4*1,0	m			20,87
						0,00
	590-1019	Cablu KГ 4*1,0	m	1,0000	20,87	20,87
		Total	lei			208,70
11	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			8 151,89
						2 913,67
	1	Muncitor	h-om	30,8000	94,60	2 913,68
	407-1	Teava din otel D25	m	100,0000	38,84	3 884,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	57,78	60,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	96,30	78,97
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	20,0000	1,08	21,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,4200	159,84	1 026,17
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,1800	27,00	166,86
		Total	lei			1 467,34
12	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			14 273,00
						4 484,00
	1	Muncitor	h-om	47,4000	94,60	4 484,04
	407-5	Teava din otel D50	m	100,0000	83,78	8 378,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	57,78	60,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	6,42	64,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	96,30	78,97
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	9,63	96,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	6,42	51,36
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	30,8000	1,08	33,26
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,4200	159,84	1 026,17
		Total	lei			142,73
13	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 28 mm	100 m			10 314,36
						3 925,92
	1	Muncitor	h-om	41,5000	94,60	3 925,90
	407-2	Teava din otel D28	m	100,0000	49,65	4 965,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	57,78	60,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	96,30	78,97
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	26,8000	1,08	28,94
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,4200	159,84	1 026,17
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	8,4700	27,00	228,69
		Total	lei			2 578,59

1	2	3	4	5	6	7
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm IIIЭM	100 m			7 715,20 3 282,60
	1	Muncitor	h-om	34,7000	94,60	3 282,62
	411-1	Furtun metalic IIIЭM	m	100,0000	13,91	1 391,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	57,78	60,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	17,9000	159,84	2 861,14
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	27,00	119,88
		Total	lei			385,76
15	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana	buc			495,21 313,13
	1	Muncitor	h-om	3,3100	94,60	313,13
	24568	Cutie K3H48Y2	buc	1,0000	44,94	44,94
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,78	4,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,10	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,42	7,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	96,30	1,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	9,63	11,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	28 890,00	57,78
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	6,42	6,42
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	133,75	5,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,2500	159,84	39,96
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	27,00	1,08
		Total	lei			495,21
16	08-03-524-1	Cutie ЯПН-20У3	buc			1 515,10 264,88
	1	Muncitor	h-om	2,8000	94,60	264,88
	524-1	Cutie ЯПН-20	buc	1,0000	1 177,00	1 177,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,78	4,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2710	32,10	8,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	96,30	1,93
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	7,49	29,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1400	159,84	22,38
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,2300	27,00	6,21
		Total	lei			1 515,10
17	245163	Manson	buc			53,50 0,00
	245163	Manson	buc	1,0000	53,50	53,50
		Total	lei			856,00
18	245165	Suspendare	buc			12,84 0,00
	245165	Suspendare	buc	1,0000	12,84	12,84
		Total	lei			64,20
19	245169	Clema	buc			80,25 0,00
	245169	Clema	buc	1,0000	80,25	80,25
		Total	lei			160,50
20	245163	Manson	buc			53,50 0,00
	245163	Manson	buc	1,0000	53,50	53,50
		Total	lei			53,50
21	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			6 111,24 1 797,40
	1	Muncitor	h-om	19,0000	94,60	1 797,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,5500	57,78	31,78
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	m	100,0000	37,45	3 745,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	159,84	537,06
		<i>Total</i>	lei			1 527,81
		2. Utilaj				
22	Pretul firmei	Dulap ЯЭ1424-0004УХЛ4	buc			5 084,64
						0,00
	577-1027	Dulap ЯЭ1424-0004УХЛ	buc	1,0000	5 084,64	5 084,64
		<i>Total</i>	lei			5 084,64
23	Pretul firmei	Dulap III5940-2874	buc			3 261,36
						0,00
	577-1029	Dulap III5940-2174	buc	1,0000	3 261,36	3 261,36
		<i>Total</i>	lei			3 261,36
24	Pretul firmei	Dispozitiv ДПЭ-3	buc			770,40
						0,00
	2-002	Dispozitiv ДПЭ-3	buc	1,0000	770,40	770,40
		<i>Total</i>	lei			770,40
25	Pretul firmei	Dispozitiv ТУДЭ1-2	buc			770,40
						0,00
	2-001	Dispozitiv ТУДЭ1-2	buc	1,0000	770,40	770,40
		<i>Total</i>	lei			770,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.